
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 30 » марта 2021 года                                  № 247 

 

 

Об участии в учебно-тренировочных сборах обучающихся  

ЗАТО Видяево в рамках дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы  

«Школа безопасности. Региональный резерв» 

  

В соответствии с календарным планом физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий на 2021 год, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2021 № 89, в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО 

Видяево», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Принять участие в учебно-тренировочных сборах обучающихся в 

рамках реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы туристско-краеведческой направленности «Школа безопасности. 

Региональный резерв» (далее – Сборы) в период с 09 по 10 апреля 2021 года 

по адресу г. Мурманск, ул. Рылеева д.6. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1.  смету расходов на организацию питания команды ЗАТО Видяево; 

2.2. список учащихся, направляемых для участия в Сборах.  

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(Иванов В.О.): 

 3.1. Обеспечить направление обучающихся на Сборы и освободить их 

от учебных занятий на весь период проведения мероприятия. 

 3.2. Подтвердить участие обучающихся в Сборах и направить заявку на 

организацию питания участников в срок до 05.04.2021 в адрес ГАУДО МО 

«МОЦДО «Лапландия». 

 3.3. Выделить денежные средства на участие в физкультурно-

спортивном мероприятии из средств муниципальной программы «Развитие 



физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной 

Смете. 

 3.4. Назначить руководителями группы обучающихся ЗАТО Видяево 

учителя основ безопасной жизнедеятельности Цыганкова Олега 

Александровича и учителя физической культуры Сидельникову Екатерину 

Игоревну, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути 

следования и на месте проведения Сборов. 

 3.5. Предоставить в адрес отдела ОКСМП отчет об участии 

обучающихся ЗАТО Видяево в Сборах в течение трех дней после окончания 

мероприятия.  

4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование 

организации питания обучающихся ЗАТО Видяево, участвующих в Сборах, 

из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в ЗАТО Видяево» в соответствии с утвержденной  Сметой. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органа местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        

на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  

администрации ЗАТО Видяево  Дубовую Л.Н. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево  

от «30» марта 2021 № 247 

  

Смета расходов   

на участии в учебно-тренировочных сборах  

обучающихся ЗАТО Видяево в рамках дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы  

«Школа безопасности. Региональный резерв» 

 

Дата проведения: с 09 по 10 апреля 2021 года. 
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2) 

 

№ Наименование 

расходов 

Кол-во Кол-во 

дней 

Цена Сумма 

(в руб.) 

1 Обеспечение горячим 

питанием участников 

12 2 500-00 12000-00 

2. Обеспечение горячим 

питанием 

представителей 

группы 

2 2 500-00 2000-00 

ИТОГО: 14 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево  

от «30» марта 2021 № 247 

 

Список учащихся ЗАТО Видяево,  

направляемых на учебно-тренировочные сборы  

в рамках дополнительной общеобразовательной  

общеразвивающей программы  

«Школа безопасности. Региональный резерв» 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Дата рождения Класс 

1. Бабич Анна Валентиновна 28.04.2006 8 

2. Быков Данила Андреевич 14.08.2006 8 

3. Габова Вероника Анатольевна 24.03.2005 9 

4. Гвоздев Даниил Дмитриевич 16.03.2005 9 

5. Гвоздев Михаил Дмитриевич 08.06.2006 8 

6. Ермолаев Дмитрий Денисович 13.02.2004 10 

7. Малкова Карина Андреевна 28.02.2006 8 

8. Тарасова Милана Владимировна 14.11.2006 8 

9. Томашпольская Анна Юрьевна 07.05.2006 8 

10. Цабадзе Ангелина Дмитриевна 28.07.2004 10 

11. Шахбанов Рамазан Рафикович 04.09.2007 7 

12. Красных Арина Андреевна 30.09.2005 9 

 


